1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 ноября 2021 года
	№
	463
	                                г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 августа 2019 года № 394

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 августа 2019 года № 394 «Об утверждении Порядка предоставления грантов на реализацию социально значимых проектов                      в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

пункт 4.2 раздела 4 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«4.2. Получатель гранта направляет в Департамент окончательный отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является грант, в текущем финансовом году в срок:

1) не позднее 10 ноября текущего финансового года – для направлений расходования гранта, указанных в подпунктах 1, 3 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Порядка;
2) не позднее 15 декабря текущего финансового года – для направления расходования гранта, указанного в подпункте 2 пункта 1.3 раздела 1 настоящего Порядка.

Получатель гранта прилагает к отчету следующие документы:

копии документов, подтверждающих произведённые расходы за счёт гранта;

копии реестров первичных бухгалтерских документов, подтверждающих произведённые расходы за счёт гранта;

материалы, подтверждающие реализацию мероприятий в рамках предоставленного гранта (видеозаписи проводимых мероприятий,

фотографии, презентации, публикации в средствах массовой информации, образцы информационных и печатных материалов и т.п.);

реестры (списки) участников мероприятия с указанием информации об основаниях его включения в состав участников мероприятия.».
2. Действие настоящего постановления распространяется                              на правоотношения, возникшие с  1 сентября 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).
Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин